residências e as unidades escolares, em dias letivos, conforme as condições e 
especificações definidas pela Secretaria Municipal de Educação, de acordo com 
as especificações técnicas constantes do Anexo I do Edital. 

SRP? 
NÃO 

Valor Total Estimado: R$ 5.558.932,33 (cinco milhões, quinhentos e cinquenta 
e oito mil novecentos e trinta e dois reais e trinta  e três centavos). 

Data de divulgação do Edital: 19/11/2025 
Divulgação, mediante aviso publicado no Diário Oficial dos Municipios de Mato Grosso do Sul 
– ASSOMASUL e nos sítios eletrônicos: https://bll.org.br/ e 
https://www.sidrolandia.ms.gov.br/arquivos/licitacoes

[...]

g) Boleto e respectivo comprovante de pagamento da apólice do seguro; 

h) Alvará emitido pela Prefeitura Municipal que autoriza a exploração do serviço de 

transporte escolar pela contratada. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado da presente contratação será de R$ 5.558.932,31 (cinco milhões, 

quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos), nos 

termos dos valores individuais dos itens constantes no anexo I deste Termo de Referência. 

9.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a contar da 

apresentação da proposta.